
Депаотамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

< 0. деееебеях „ДРЕт.
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАВИЗОВиьиАЙИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2025 г. №56-т/17

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию для
потребителей МП «Теплосервис» (Лежневскийм.р.) на 2026, 2026-2028 годы,
на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые МП «Теплосервис»

(Лежневский м.р.), на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

постановляет:

_1. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей МП «Теплосервис» (Лежневский

м.р.) на 2026-2028 годы, изложив приложение 1 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 08.12.2023 № 49-т/2 в новой

редакции в соответствии с приложением 1.

2. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей МИ «Теплосервис».

(Лежневский м.р.) на 2026-2028 годы, изложив приложение 2 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 08.12.2023 №49-т/2 в

новой редакции в соответствии с приложением 2.

3. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на услуги по передаче `тепловой энергии, оказываемые МИ

«Теплосервис» (Лежневский м.р.), на 2026-2028 годы изложив приложение 3 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

08.12.2023 №49-т/2 в новой редакции в соответствии с приложением 3.

4. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей МП «Теплосервис» (Лежневский

м.р.) на 2026 год, изложив приложение 1 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 19.11.2021 № 51-т/1 в новой



редакции в соответствии с приложением 4.

5. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей МП «Теплосервис»

(Лежневский м.р.) на 2026 год, изложив приложение 3 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 19.11.2021 № 51-т/1 в

новой редакции в соответствии с приложением 5.

6. С 01.01.2026 признать утратившими силу приложения 1 - эк
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

06.12.2024 № 48-т/9.
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента Е.Н. Морева



Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 28.11.2025 № 56-т/17

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 08.12.2023 №49-т/2

3

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар
Вода давлением отр

№
Наименование 12 от 7,07ВЫШТ| реду

и регулируемой Вид тарифа Год 2775 0т2,5| до|©|циро

организации
1 полугодие 2 полугодие пи до 7,0] 13,0 |13,0|ванн

см кг/см?| кг/|кг/|ЫЙ

см?|см2|ПАР

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал,
НДС не

2024 2658,31 3881,39 - |+ -

МП «Теплосервис» облагается

(Тежневский 2025|3182,24 3439,62 - |---|-1.|район), котельная
школы № 10 в шт Одноставочный,|2026|3439,62“ 3714,59 *"* - В И -

Лежнево руб./Гкал,
без НДС 2027 3714,59 4090,06 - -1| - -

2028 4090,06 4590,16 - -|-|- -

Одноставочный,
руб./Гкал,
НДС не

2024 2741,14 2741,14 - - | - -

МП «Тенлосервис»
облагается

2 (Лежневский 2025 2610,61 2940,69 - | -|- -
°|район), котельная с. .. * ак—Чернцы

Одноставочный,|2026|2940,69 2940,69 - -|-|- -

руб./Гкал,
без НДС 2027 2940,69 3240,95 - (|+ -

2028 3240,95 3925,45 - -1-|- -

Одноставочный,
руб./Гкал,
НДС не

2024 3358,85 3358,85 - | - -

МП «Теплосервис»
облагается

3
(Лежневский 2025 3358,85 3457,35 - -|-|- -

`|район), котельная В|(дноставочный,|2026|3457,35”|4050,66“
с. Кукарино руб. ‘кал,

? > , -

| без НДС 2027 3946,40 4131,05 - -[-|- -

2028 4131,05 4435,88 - | -|- -

Одноставочный,
руб./Гкал,
НДС не

2024 3701,86 3873,71 - и -- -

МП «Теплосервис»
облагается

4 (Лежневский 2025 3075,21 3438,39 - -1-|- -

°|район), котельная - р +
ЦРБ в пгт. Лежнево

Одноставочный,|2026|3438,39 4149/76 - о - -

руб./Гкал,
без НДС 2027 4149,76 4694,48 - и -

2028 4694,48 6209,00 - | -0- -



Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

2025 2741,14 3087,72
МП «Теплосервис» р

(Лежневский Олдноставочный, 2026|3087,72 3087,72

район), котельная с. руб./Гкал 2027 3087,72 3403,00
Чернцы 2028 3403,00 3716,08

2025 3526,79 3630,22
МП «Теплосервис» Ри

(Лежневский Одноставочный, 2026|3630,22 4065,85

район), котельная в руб./Гкал 2027 4065,85 4337,60
с. Кукарино 2028 4337,60 4657,67

2025 3228,97 3610,31
МП «Геплосервис» ми и
(Лежневский Одноставочный, 2026|3610,31 4357,25

район), котельная руб./Гкал 2027 4357,25 4929.20
ЦРБ в пгт. Лежнево 2028 4929,20 6519,45

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026г.
Примечание.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2

НК РФ, до 1 января 2025 года использует право на освобождение от исполнения обязанностей

налогоплательцика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в

соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от
12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки,

установленной в подпункте 1 пункта $ статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.



Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2025 № 56-т/17

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 08.12.2023 №49-т/2

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода
Отборный пар Ос

давлением тр
ый

№
Наименование

от от от м
. регулируемой Вид тарифа|Год

12|2,5|7,0 [Свыше Р

п организации 1 полугодие|2 полугодие
до|до|до|130 уши

р лу лу 2,5|7,0|130|к’|ров
кг/|кг/с|кг/|см?|анн
см? м? см? ый

пар

Население

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставоч
ный,

руб.ЛГкал,|2024 3088,66 - - - - - -

МНП «Теплосервис» НДС не

]
(Лежневский район), облагается

.
1но вс. Одноставоч

2025 3358,85 - - - - - -

укар ный, 2026 - 4065.85 2" || -|-|-|-

руб./Гкал,|2027 4065,85 2 - - - - - -

еНЛС* [2028 - - |Одноставоч
ный,

руб.Лкал,|2024 2629,45 2989,68 - - - - -

МП «Теплосервис» НДС не

2 (Лежневский район), облагается
. 3 4ноЦРБ Одноставоч

2025 2989,68
—

3402,26
—

- - - - -

, ный, 2026|3402,26“ 3810,53 ° - - - - -

руб. кал, 2027 3810,53 $ 4222,07 $ - - - - -

еНДС* 12028|4222078|4610507|-|-|-|-|-

Одноставоч
ный,

руб./Гкал,|2024 - - - - - - -

МП «Теплосервис»
НДС неЕ облагается

3.|(Лежневский район),
котельная с. Чернцы Одноставоч 2025 - - - - - - -

ный, 2026 - - - - - . -

руб//Г кал, 2027 - - - - - - -

НС”|2028 - 376.088 |. | ||* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленный на 1 полугодие

включительно.
+** Тариф, установленный на 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.



Примечание.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и,в соответствии с Главой 21 части 2

НК РФ, до 1 января 2025 года использует право на освобождение от исполнения обязанностей

налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в

соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные ©

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки,

установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.

1 Тариф без учета НДС - 3198,90 руб./Гкал
5 Тариф без учета НДС - 3629,08 руб./Гкал

2 Тариф без учета НДС - 3872,24 руб.Л‘кал
6 Тариф без учета НДС -— 4021,02 руб.Лкал

3 Тариф без учета НДС - 2847,31 руб./Гкал
7 Тариф без учета НДС - 4390,95 руб./Гкал

4 Тариф без учета НДС - 3240,25 руб.Лкал 3 Тариф без учета НДС - 3539,12 руб.Л‘кал



7

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 28.11.2025 №56-т/17

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 08.12.2023 №49-т/2

Тарифына услуги по передаче тепловой энергии

Вид теплоносителя

№
Наименование Вода

И регулируемой Вид тарифа Год Пар
организации 1 полугодие 2 полугодие

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал, 2024 293,87 508,24 -

МП «Теплосервис» НДС не облагается

(Лежневский район), от 2025 462,30 471,94 _

1.|котельной ООО «Завод Одноставочный . -
Подъемников» в пгт. руб.‘кал

2 2026 471,94 614,66 -

Лежнево,ул. Ивановская без НДс 2027 577,99 621,97 _

2028 595,99 595,99 -

‚* Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Примечание.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2

НК РФ, до 1 января 2025 года использует право на освобождение от исполнения обязанностей

налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в

соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки,

установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.



Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов.
Ивановской области от 28.11.2025 № 56-т/17

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов’

Ивановской области от 19.11.2021 № 51-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

|. Отборный пар
давлением Остр

от от
Свы| ыйи

Наименование

ыы ше| реду

№ ..
12|2,5|7,0

у регулируемой Вид тарифа Год Вода до|ло до
13,\ циро

организации 25|70|13,0
0 ванн

кг/| ый
кг/|кг/с|кг/

с пар
2 2 2 1

см?|м см”|2 _| -

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

01.01.2022-30.06.2022|10071,70 - - - - -

Одноставочный,|01.07.2022-30.1 1.2022|14173,75 - - - - -

руб.Л кал, 01.12.2022-31.12.2023|13707,99|-|- |МП
НДС не

облагается 01.01.2024-30.06.2024|13664,23 - - - - -

«Теплосервис»
1. (Лежневский

01.07.2024-31.12.2024|13664,23 - - - - -

район), котельная 01.01.2025-30.06.2025|13454,91|-|- - |- -

в с. Хозниково ,Одноставочный,|01.07.2025-31.12.2025|13458,00 - - - - -

руб./Гкал,
без НДС

01.01.2026-30.09.2026|13458,00 - - - - -.

01.10.2026-31.12.2026|17547,52 - - - - -

01.01.2022-30.06.2022|7096,75 - - - - -

Одноставочный,|01 .07.2022-30.11.2022|8312,90 - - - - -

МИ Се 01.12.2022-31.12.2023|8838,95 - - - - -

«Теплосервис» Обтагаетя|01.01.2024-30.06.2024|8838,95|||(Лежневский
2.|район), от

01.07.2024-31.12.2024|10132,01 - - - - -

котельной 909 01.01.2025-30.06.2025|9641,28|- - - |- -

«Стеклолента»в д. _

Паршнево Оно 01.07.2025-31.12.2025|10479,92 - - - - -

„Гкал,Ро|0.01.2026-30.0922026|10419.92|01.10.2026-31.12.2026|11045,52 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

МП
01.01.2025-30.06.2025|14127,66 - - - - -

.
«Теплосервис» Олдноставочный,

01.07.2025-31.12.2025|14130,90 - - - - -

3. (Лежневский бл
район), котельная

руб./: кал 01.01.2026-30.09.2026|14130,90 - - - - -

в с. Хозниково 01.10.2026-31.12.2026|18424,90|- - - | - -

мп 01.01.2025-30.06.2025|10123,34|- - - |- -

«Теплосервис»

, ее Одноставочный,
01.07.2025-31.12.2025|11003,92 - - - - -

котельной ООО
руб.Л‘кая 01.01.2026-30.09.2026|11003,92|-|-|- ||«Стеклолента»в д.|  Паршнево

01.10.2026-31.12.2026|11597,80 - - - - -



* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).

Примечание.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2

‚НК РФ, до 1 января 2025 года использует право На освобождение от исполнения обязанностей

налогоплателыцика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в

соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплателыцика, связанные с

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки,

установленной в подпункте | пункта $ статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.



10

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 28.11.2025 №56-т/17

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 19.11.2021 № 51-т/1.

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар |давлением Острый

№
Наименование

и

Лт регулируемой Вид тарифа Год Вода редуцир

организации

ованны
й пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население

01.01.2022-30.06.2022|3073,98 -|- - - -

МП «Теплосервис» Одноставоч 01.072022-30.11.2022|3073,98 |-|- - - - __ |

(Лежновский район) рукам,|01.122022-31.122023|3289,50| -

Воскресенское, ул. НДС ие|01.01.2024-30.06.2024 3289.50 1-1 -|-|- -

Полевая и ул.
облагается

1.|Центральная; котельная
01.07.2024-31.12.2024|3486,57 -|- - - й

в с. Хозниково; от о
01.01.2025-30.06.2025|3486,57'|- - - - -

йо дноставоч
котельной Оо ево|01.07.2025-31.12.2025|3729,407 || -

Паршнево еек 01.01.2026-30.09.2026|3729,40?|-|- - - -

с 01.10.2026-31.12.2026|4176,93? |-|- - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).

Примечание.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и, в соответствии © Главой 21 части 2

НК РФ, до 1 января 2025 года использует право на освобождение от исполнения обязанностей

налогоплателыцика, связанных © исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в

соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии © Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплателыцщика, связанные ©

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, © использованием налоговой Ставки,
-

установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НКРФ, в размере 5%.

`\ Тариф без учета НДС — 3320,54 руб./Гкал
2 Тариф без учета НДС — 3551,81 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС - 3978,03 руб./Гкал


